

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ.

ಅಸಾ-1 (ಚಾಸಾ-1)

ಹೆಸರು : ಸುಮಿತ್ರಾ ತೇಗೂರ
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ನಾಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 20 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 07-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 8 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ದಿ: 23-10-2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-45 ಗಂಟೆ ಸಮಾರಿಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ 3 ತಿಂಗಳ ಕೂಸು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮಹಾನಿಂಗ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ತವರು ಧವಳೇಶ್ವರದಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಪಾಲಭಾವಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಕೆಸರಗೊಪ್ಪ ಹತ್ತಿರ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಗೋಕಾಕದಿಂದ ಪ್ರವೀಣ ಎಂಬಾತ ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಿಧನವಾಗಿ ಚಲುಸುತ್ತಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲಿಗೆ ಎದುರಿನಿಂದ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದರು. ಅದರಿಂದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಬಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಲಗಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಕಾರು ಹಾಯಿದು ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಹಾನಿಂಗ ಈತನ ಕೈಯಿಗೆ ತೆರಚಿದ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಜನ ಕೂಡಿದ್ದು ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕನಕರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಕಾರಿನ ನಂ. ಎಂ ಹೆಚ್ 31/ಡಿಕೆ 8837 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಕಾರು ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

-2-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾವು ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಕಾರು ಚಾಲಕ ಗೋಕಾಕ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರ ಸರ್ಕಲನಲ್ಲಿ ಎರಡೂ ಬದಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಓಡಾಡುತ್ತವೆ. ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯೆ ಡಿವೈಡರ್ ಇದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ದೊಡ್ಡದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಸರಕೊಪ್ಪರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅಂಗಡಿಗಳು ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನಸಂದಣಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಇರುವುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನಗಳು ತುಂಬಾ ಜೊರಾಗಿ ಹೋಗಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರದಿಂದ ಕೆಸರಕೊಪ್ಪ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಲು ಎಡಗಡೆಯಿಂದ ಬಲಗಡೆ ತಿರುಗಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಗಾಡಿ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲನಲ್ಲಿ ನಾವು 3 ಮಂದಿ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ನಮ್ಮ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :

ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ .

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ. 932/2022