

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ.

ಅಸಾ-2 (ಚಾಸಾ-2)

ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕೂಲಿ  
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಕೂಲಿ  
ವಯಸ್ಸು : 54 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 07-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 6 ಇವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ದಿ: 24-10-2021 ರಂದು ಕೆಸರಕೊಪ್ಪ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚರೆಂದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ಹಾಥ ನಕಾಶೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ, ಹಾಥ ನಕಾಶೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎ ಮತ್ತು 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನೆಂದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಅಪಘಾತ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

-2-

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :

ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ .

**ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ. 932/2022**