

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.932/2022

ಅಸಾ: 3 (ಚಾಸಾ-4)

ಹೆಸರು	ಶಾಂತವ್ವ ಹುದ್ದಾರ
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬಸವ್ವ
ವಯಸ್ಸು	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಧವಳೇಶ್ವರ

ದಿನಾಂಕ 19-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-5 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-8 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ-2, 3, 6, 7 ಇವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಬಾಣಂತನ ಮುಗಿಸಿ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಧವಳೇಶ್ವರದಿಂದ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆಕೆಯ 3 ತಿಂಗಳ ಮಗು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಪಾಲಬಾವಿಗೆ ಕೇಸರಗೊಪ್ಪ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಕೊಲ್ಲಾಪುರ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಒಂದು ಕಾರ್ ಗಾಡಿ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿತು. ಆಗ ಸಂಜೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನನ್ನ ಎಡಗಾಲಿಗೆ ತೀವ್ರ ಗಾಯವಾಯಿತು. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಮಹಾಲಿಂಗಪುರದ ಕನಕರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು. ಆದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಯಾರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಯಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 23-10-2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-45 ಗಂಟೆಗೆ ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ ಗೋಕಾಕ ರಸ್ತೆ

ಮೇಲೆ ಪಿ ಡಿ ಬುದ್ಧಿ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರ್ ನಂ.ಎಂಎಚ್-31 ಡಿಕೆ-8837 ಇದನ್ನು ಗೋಕಾಕ ಕಡೆಯಿಂದ ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ ಕಡೆಗೆ ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ಅಲಕ್ಷತನದಿಂದ ಮಾನವೀಯ ಜೀವಕ್ಕೆ ಅಪಾಯವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ್ ನಂ.ಕೆಎ-23 ಇಎಸ್-0729 ನೇದಕ್ಕೆ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ, ನನ್ನ ಬಲಗಾಲ ಪಾದಕ್ಕೆ ಭಾರೀ ಗಾಯಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು, ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ-5 ಇವರು ನಮಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಪ್ರಣಯ್ ತಂದೆ ಯುವರಾಜ ಕಾಂಬಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ಈ ಕುರಿತಂತೆ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ-ಗುರ್ಲಾಪುರ ರಸ್ತೆ ದೊಡ್ಡದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅಂಗಡಿಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಮಹಾಲಿಂಗಪುರದಿಂದ ಪಾಲಬಾವಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸೈಡ್ ಹೋಗುವ ಬದಲು ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಸೈಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ನೇದವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.932/2022

ಅಸಾ: 4 (ಚಾಸಾ-5)

ಹೆಸರು	ಮಾಲಿಂಗ ಹುದ್ದಾರ
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	24 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಧವಳೇಶ್ವರ

ದಿನಾಂಕ 19-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಚಾಸಾ-8 ನನ್ನ ಮಾವ. ಚಾಸಾ-2, 3, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 23-10-2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಂಗಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ 3 ತಿಂಗಳ ಮಗು ಧವಳೇಶ್ವರದಿಂದ ಪಾಲಬಾವಿಗೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕ್ ನಂ.ಕೆಎ-23 ಇಎಸ್-0729 ಇದರ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಕೇಸರಗೊಪ್ಪ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ಸೈಡಾದ ಎಡಗಡೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಗೋಕಾಕ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಕಾರ್ ಗಾಡಿ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ನಾನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿತು. ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಎಡಗಾಲಿಗೆ ತೀವ್ರ ಗಾಯವಾಯಿತು. ನನಗೆ ತೆರಚಿದ ಗಾಯವಾಯಿತು. ಆಗ ಸಮಯ 04-30 ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಬಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕನಕರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1 ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನಮ್ಮ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಪ್ರಣಯ್

ಯುವರಾಜ ಕಾಂಬಳೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ ನಂ.ಎಂಎಚ್-31 ಡಿಕೆ-8837 ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ ಚಾಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ವಿ. ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂಗಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ಆಕೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂರು ಜನರನ್ನು ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕ್ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಷ್ಟು ಜನ ಕೂತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಬ್ಯಾಲನ್ಸ್ ತಪ್ಪಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಲು ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಪಡೆಯಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ಫಿರ್ಯಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲ ಸಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ.