

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.932/2022

ಅಸಾ:5 (ಚಾಸಾ-6)

ಹೆಸರು	ಸುರೇಶ ಹಿಪ್ಪರಗಿ
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	63 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಬಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬೆಳಗಲಿ

ದಿನಾಂಕ 18-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1,4,5 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ .1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ . ಸುಮಾರು 03 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಚಾಸಾ- 7 ರವರು ಕೂಡಿ ಸೈದಾಪೂರಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರದ ಕೆಸರಗೊಪ್ಪ ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ- 5 ರವರು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 1 ರವರನ್ನು ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಅವರು ರಸ್ತೆ ತಿರುವಿನಲ್ಲಿ ದಾಟಲು ಕೈ ಮಾಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಗೋಕಾಕ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಕಾರ ಜೊರಾಗಿ ಬಂದು ಸದರಿಯವರ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿತ್ತು . ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಕಾರಿನ ನಂಬರ ಎಂ ಎಚ್ 31-ಬಿಕೆ 8837 ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ . ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಕೂಡಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಬರೆದು ದಸ್ತೂರ ಅಂತಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ- 1, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ . ಚಾಸಾ- 5

ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ- 5 ರವರು ಕಾನೂನುಬಾಹಿರವಾಗಿ ಒಟ್ಟು 03 ಜನರನ್ನು ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅತೀ ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ಸದರಿ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲದಿಂದ ಬಿದ್ದು ಅಪಘಾತ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ- 1 , 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನಗೆ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಬರೆದು ಅದರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ .