

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.932/2022

ಅಸಾ: 6(ಚಾಸಾ-12)

ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಹಿರೇಕುರಬರ
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬಲವಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಪಿ ಎಸ್ ಐ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುದ್ದೇಬಿಹಾಳ

ದಿನಾಂಕ 01-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2023 ವರೆಗೆ ನಾನು ಎ ಎಸ್ ಐ ಅಂತಾ ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ ಪೋ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 23-10-2021 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 08-45 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನೆ ನಂಬರ 107/2021 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ ವ ವ ವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 24-10-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ- 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆವನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-00 ರಿಂದ 10-00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ರಿಂದ 11-30 ರ ವರೆಗೆ ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ ಪೋಲೀಸರ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಎರಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ- 4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ- 8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನಗಳ ಯಾಂತ್ರಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವಾಹನಗಳ ಆರ್ ಸಿ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಮೋಟಾರ ವಾಹನ ಕಾಯಿದೆ ಕಲಂ 133 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅತನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಠಾಣಾ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 25-10-2021 ರಂದು ಅತನಿಂದ ಸೂಕ್ತ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 27-11-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಂದ ವಾಹನದ ಪರಿಶೀಲನೆ ವರದಿ ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪ ಸಾಬಿತಾಗುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 27-11-2021 ರಂದು ಅತನ ಮೇಲೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಅತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಅತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರವ ವ ವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 10 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 8 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-2, 3 ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಬಿ, 3 ಬಿ, 6 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನಗಳ ಮಾಲೀಕರುಗಳಿಗೆ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ಕಾಯಿದೆ ಕಲಂ 133 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಗಳು ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ- 11 ಮತ್ತು ನಿಪಿ- 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಂದ ಪಡೆದ ವಾಹನದ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸ್ವೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ-

ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳ ಸಂದಣಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ವಾಹನಗಳು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಮೇಲೆ ಅನುಮತಿಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಂದರೆ 03 ಜನ ಮತ್ತು ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಮಗುವಿನೊಂದಿಗೆ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ಆತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಸಿಗಲಿ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲಾ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ.